ADDITIONES.

M *ediantepretio.* Hic insurgit pulcherrima dubitatio, an scilicet feuda capi possint in executione iudicati, vide per Iac. de S. Georg. remissive in l. si cum usufructuario. nu. 6. ff. de ex noxa. cau. agatur & in quaest. feud. quaest. 31. numer. 39. Hic etiam scias, quod feudum mercenariu, vel cõsuetudine haud expirat per sacros ordines, nec per monachationem, sed transit ad monasteriu cum onere suo, per Ias. in conf. 117. colum. 4. vol. 4. & Rol. in conf. 23. nu. 14. post. Bal. cap. quæ in Ecclesiastiarum, de constitut. *Giach.*

b *Nunquid tale feudum emptum dicatur proprie feudum.* quod ¶ feudum emptum (quod scilicet interueniente pecunia acquiritur) feudis improprijs sit adscribendum, plerique Interpretes non sine ratione concludunt. Primo ¶ enim, cui non competit definitio feudi proprii, illi nec competit definitum. Atqui feudo emptum competit definitio feudi proprii, siue recti. Ergo feudum emptum non est feudum proprium, sed improprium. Assumptio sic demonstratur: Feudum definitur per beneficium. Inl. Clar. Sentent. Pract. Civil.

QVAEST. XVI.

Q *uæro, an feudum possit acquiri mediante pretio? Respond. gloss. in capit. 1. de benef. frater. in glos. 1. tenet quod à domino non possit feudum concedi mediante pecunia. Contraria tamen opin. scilicet, quod feuda possint emi obtinui, ut dicit Zaf. de feud. in 12. par. ver. 3. conclusio. sub*

2 *Et an tale feudum dicatur proprie feudum.*

Ex Additionibus.

1 *Num feudum emptum sit proprium, an improprium.*

2 *Cui non competit definitio, ei nec definitum competit.*

3 *Beneficium ex mera beneuolentia proficiscitur.*

4 *Feudum non sub prætextu pecunie, sed amore, & honore domini acquirendum.*

3 *cium in tit. 23 §. in primis, libro 2. F. Iam ¶ vero feudum, quod pretio interueniente comparatur, non est beneficium. Siquidem beneficium ex mera beneuolentia tribuentis proficiscitur: illudque tribuens sponte sua, pronaque affectione accipienti tribuit, dicit. tit. 23. Atqui feudum, quod emitur pretio, non est mera beneuolentia, & prona affectione concedentis proficiscitur, ut omnibus patet. Sequitur igitur, feudum emptum non esse proprium feudum. Deinde ¶ Feudum dista in tit. 27. in fine principij libro 1. F. diserte scribit: feudum (scilicet proprium) non sub prætextu pecunie, sed amore, & honore domini acquirendum esse. Quæ verba satis arguunt: quod feudum per se, & sua natura non interuenit pretij sed amore ac honore solum domini, siue (ut in dict. tit. 23. libro 2. F. dicitur) ex beneuolentia domini sit acquirendum. Atque ita docent, præter Clarum nostrum, Curt. iun. de feud. part. 1. quaest. 6. numer. 14. Mozz. de diuis. feud. numero 37. Aretin. conf. 164. Syllan. conf. 52. numer. 2. volum. 1. Erim. conf. 14. numer. 2. vol. 1. Corneus conf. 239. numer. 2. volum. 1. Dec. conf. 286. in fin. Iason conf. 1. in princip. & conf. 24. numer. 9. & conf. 57. nu. 3. volum. 4.*